
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2366 

DETERMINA 
N. 2110 DEL 23/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  PARTECIPAZIONE  DI  TRE  STUDENTI  E  UN  ACCOMPAGNATORE  DELL'ISTITUTO 
MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI ANNECY 
(SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2366 

DETERMINA N. 2110 DEL 23/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PARTECIPAZIONE DI TRE STUDENTI E UN ACCOMPAGNATORE 
DELL'ISTITUTO MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI 
ANNECY (SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL DIRIGENTE
Premesso che,

la città di Annecy organizza a fine settembre - inizio ottobre la 40a edizione di “Annecy Cinéma 

Italien”,  festival  che  permette  di  scoprire  le  novità  della  cinematografia  italiana,  attraverso  la 

presentazione di anteprime e film proposti in esclusiva da artisti famosi e da giovani registi. 

La  kermesse  presenta  un  vasto  panorama  della  produzione  cinematografica  italiana  ed  è  la 

vetrina principale della  promozione del  nostro cinema in Francia,  contribuendo a diffondere la 

nostra  miglior  filmografia  nei  paesi  francofoni,  oltre  ad  essere  uno  straordinario  momento  di 

condivisione e scambio tra pubblico e professionisti del settore, con comune denominatore l’Italia. 

Come per gli anni precedenti, anche per l’edizione 2022, alla tradizionale giuria che premia i film in 

concorso, sarà affiancata una giuria composta da giovani provenienti da diverse città europee.

La città dell'Alta Savoia ha pertanto richiesto la presenza di 3 studenti di cinematografia di Vicenza 

per la “giuria giovani” (jury jeunes) e un accompagnatore. Per la selezione dei 3 partecipanti è 

stata contattata la scuola IPS B. Montagna di Vicenza che da diversi anni, ha nel proprio corso di 

studi,  l’indirizzo  “Produzioni  Audiovisive”  e  che  per  questo  si  ritiene  essere  la  più  adatta  per 

partecipare all’iniziativa.

La  città  di  Annecy  sosterrà  le  spese  di  vitto  e  alloggio  per  tutta  la  durata  del  festival.  

L'Amministrazione  comunale  di  Vicenza  contribuirà  a  sostenere  parte  dei  costi  del  viaggio  di 

andata e ritorno in treno per i 4 partecipanti con la somma di € 500,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2366 

DETERMINA N. 2110 DEL 23/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PARTECIPAZIONE DI TRE STUDENTI E UN ACCOMPAGNATORE 
DELL'ISTITUTO MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI 
ANNECY (SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.

Con decisione  n.  295  del  7.9.2022,  la  Giunta  comunale  ha  autorizzato  l’intervento  della 

delegazione vicentina alla 40° edizione del “Annecy Cinéma Italien” approvando la partecipazione 

alle spese di viaggio sostenute dall’Istituto IPS B. Montagna di Vicenza per un totale di € 500,00.= 

Tale spesa trova disponibilità nel Bilancio 2022 cap. 1094900 “Attività di scambio e cooperazione 

tra città gemellate” e sarà erogata direttamente alla scuola IPS B. Montagna di Vicenza, previa 

presentazione della documentazione a rendiconto.

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2366 

DETERMINA N. 2110 DEL 23/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PARTECIPAZIONE DI TRE STUDENTI E UN ACCOMPAGNATORE 
DELL'ISTITUTO MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI 
ANNECY (SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.

DETERMINA

1)  di approvare la spesa di €  500,00.= per la partecipazione di tre studenti più accompagnatore 

dell'Istituto Montagna di Vicenza al festival “Annecy Cinéma Italien”, in qualità di giurati alla giuria 

giovani;

2) di dare atto che le spese di viaggio saranno finanziate in parte dall'Amministrazione comunale 

per un totale di € 500,00.= da liquidare all'Istituto Montagna di Vicenza (C.F. 95125800243), previa 

presentazione della rendicontazione;  

3) di impegnare la spesa di € 500,00 al capitolo 1094900 “Attività di scambio e cooperazione tra 

città gemellate del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2366 

DETERMINA N. 2110 DEL 23/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PARTECIPAZIONE DI TRE STUDENTI E UN ACCOMPAGNATORE 
DELL'ISTITUTO MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI 
ANNECY (SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2366 

DETERMINA N. 2110 DEL 23/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PARTECIPAZIONE DI TRE STUDENTI E UN ACCOMPAGNATORE 
DELL'ISTITUTO MONTAGNA DI VICENZA ALLA 40° EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA ITALIANO DI 
ANNECY (SETT.-OTT. 2022) PARTECIPAZIONE ALLE SPESE. NON SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/09/2022  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


